
 
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 
Reg. pubb. N. ……………26.09.2011 
 

DETERMINAZIONE n. 063 del 04.07.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
OGGETTO: Riorganizzazione degli uffici e dei servizi – Ufficio Tecnico - Accordo di collaborazione 
tecnica – impegno di spesa anno 2011. 

 
Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 
 

Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Premesso che l’amministrazione comunale, nel quadro della riorganizzazione degli uffici e dei servizi 
comunali, pone una particolare attenzione alle attività facenti capo all’ufficio tecnico con la finalità ultima di 
provvedere a garantirne una maggiore efficienza; 
 
Ravvisata pertanto da parte dell’amministrazione comunale la necessità, al fine di consentire un 
miglioramento dei servizi, di provvedere a garantire una efficiente attività di supporto al sottoscritto 
responsabile del servizio tecnico, attraverso una forma di collaborazione tecnica con figura professionale 
individuata all’esterno della pianta organica dell’ente, data l’assenza di figura professionalmente idonea; 
 
Richiamata quindi la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 assunta in data 15.06.2011, con la quale 
l’organo amministrativo ha stipulato un accordo di collaborazione temporaneo a supporto dell’attività 
dell’ufficio tecnico comunale, individuando nella persona della Geom. Gaudenzia Quirico, nata a Novara il 
04/06/1973 ed ivi residente, la figura professionalmente idonea a ricoprire tali compiti; 
 
Considerato che il suddetto incarico prevede l’impegno di collaborazione a supporto dell’ufficio tecnico del 
Comune di  Granozzo per un numero di 12 ore settimanali, distribuiti in quattro presenze settimanali di tre 
ore ciascuna, con decorrenza stabilita dal 04/07/2011 e scadenza in corrispondenza della cessazione del 
mandato del Sindaco, salvo possibilità di revoca antecedente, per un totale di circa nr. 26 settimane nel corso 
del corrente anno, che determinano un monte ore complessivo da svolgere presso l’Ente pari a 312, a fronte 
di un riconoscimento economico stabilito in € 18,50 all’ora, per un ammontare complessivo pari ad € 
5.772,00 oltre a contributo previdenziale ed Iva di legge se dovuta; 
 
Sentito il Responsabile Finanziario in merito all’esistenza della copertura economica che prevede un 
ammontare complessivo pari ad € 7.203,46 con imputazione all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1053/1; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 



Di procedere impegnando la somma di € 7.203,46 quale quantitativo economico comprensivo di contributo 
previdenziale integrativo ed iva di legge a copertura delle prestazioni fornite per l’annualità 2011, da 
riconoscere al Geom. Gaudenzia Quirico, nata a Novara il 04/06/1973 ed ivi residente, per l’accordo di 
collaborazione a supporto dell’attività dell’ufficio tecnico comunale affidato con Deliberazione di G.C. n. 35 
del 15.06.2011, con le modalità descritte in premessa, all’intervento 1.01.03.03 Cap. 1053/1 del bilancio 
2011, gestione corrente, del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio  per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 

   Il Responsabile del Servizio 
(Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 

 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 04.07.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

                                                               
 


